1] Ji 4! i
fratr'b) Pi-.,bUrkb.’ Nr. 4‘: sbum enim ad partes illas pro quibusdam
: 1 us i crandzf:, qui ab ipsis paganis tencbantur alligati vinculis
accessisset et dominus terre illius ipsum recepisset benigne ac dimij

R

und mittelst Bulle vom 26 Oktober 1206 benachrichtigte er:
davon den Erzhischof von Gnesen und die polnische Bi-
schofe; zugleich erlieff er in Betreff der Mission und der
Missioniire folgende Bestimmungen®):

,Verum quia messis quidem multa et operarius unus
ad ipsius non sufficit messionem, ipsi (dem Abte Gottfried)
auctoritate apostolica indulgemus, ut fratres Cisterciensis
ordinis secum assumat et alios etiam, qui cum €0 voluerint
accedere ad hoc opus ministerii salutaris, ut cum ipso evan-
gelizent et baptizent illos, qui receperint verbum Dei, mor-
{uos quoque sepeliant et missas in locis, in quibus expe-
dire cognoverint, celebrent baptizatis. Liceat etiam nihilo-
minus abbati predicto penitentium confessiones audire illis-
que relaxationem aliquam peccaminum indulgere, qui ad
ministerium supradictum de corde puro et conscientia bona
curaverint auxilium impertiri, possessiones quoque pia li-
beralitate donatas ad redimendum fideles de manibus paga-
norum, personis idoneis committere procurandas, quas di-
minui vel auferri sub anathematis interminatione vetamus.
Quocirca universitatem vestram monemus et exhortamur:
attentins, per apostolica scripta mandantes, guatenus ad
hoe pium habeatis cum devotione respectum, impendatis el
consilium et auxilium opportunum®.

Nach seiner Riickkehr aus Rom begab sich Gotifried
1207 mit dem Ordensbruder Philipp zu Kahn die Weichsel
hindb nach Preufien und begann dort den christlichen

sisset liberos eius fratres, demonstrans eidem nihilominus b. marty-
ris Alberti sepulcrum, elevatis oculis vidit, quod regio illa alba esset
ad messem, sed falcem in eam mittere non est ausus, quoniam a no-
bis predicandi non acceperat potestatem ; quare ad apostolicam sedem
accedens, mnobis humiliter supplicavit, ut ipsum in messem Domini
mittere dignaremur®. — ) Pr. Urkb. Nr. 4.
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‘Glauben zu verkiindigen., Wie lange er dort verweilte, ist
unbekannt; wir wissen auch nicht, ob er die preufiischen
Herren Phalet und Sodrech bekehrte, wie das Alberilkus 1)
in seiner Chronik berichtet, oder ob dies das Werk seiner
Nachfolger Christian und Philipp gewesen, welche auf Ver-
anlassung Innozenz III das Missionswerk in PreuBen wei-
ter betrieben; von ihnen berichtet die pipstliche Bulle vom
4 September 1210%): , quidam magnates et alii regionis
illius sacramentum baptismatis receperunt et de die in diem
proficere dinoscuntur in doctrina fidei orthodoxe, sicut
iidem monachi nuper ad sedem apostolicam venientes no-
stro apostolatui reserarunt®.